



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

En Cd. Victoria, Tamaulipas, siendo las 10:30 horas del día 7 de Septiembre de 2010, se reunieron en el aula de usos múltiples del Hospital, ubicada en el Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Área Pajaritos, Cd. Victoria, Tamaulipas, los Servidores Públicos, así como representantes de los licitantes que al final se enlistan y firman, con el objeto de llevar a cabo el Fallo, de la Licitación Pública Nacional que se menciona en el proemio de esta acta. -----

Con fecha 12 de Agosto de 2010 fue publicada en el Diario Oficial de la Federación, la convocatoria numero 01 correspondiente a la Licitación Publica Nacional numero 57110001-002-10, que efectúa el **HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"**, para la adquisición de Material de curación, para cubrir necesidades del ejercicio 2010. -----

Que en la junta de aclaración a las bases concúrsales de la licitación antes referida, celebrada el día 23 de Agosto de 2010, participaron los licitantes siguientes:

EMPRESA
MEDICAL DEPOT, SA DE CV
DURFA, SA DE CV.
DIST. DE MATERIALES Y PRODUCTOS HOSPITALARIOS MEDIPROMHOS S.A. DE C.V.
LEVBETH MEDICAL, S.A. DE C.V.
SOLUCIONES Y MATERIAL QUIRURGICO, S.A. DE C.V.

Quienes enviaron sus preguntas vía correo electrónico y a las cuales se les dio respuesta en el referido acto. No hubo participación presencial a este evento, levantándose acta del evento correspondiente.-----

El día 30 de Agosto de 2010 se llevo a cabo el acto de presentación de Proposiciones correspondientes de la Licitación Pública Nacional 57110001-002-10 recibándose las proposiciones de los licitantes siguientes: -----

EMPRESA	No. DE PARTIDAS	PARTIDAS																IMPORTE TOTAL CON IVA	
		1	9	10	11	15	16	17	26	27	42	43	48	49	50	79	80		81
COMERCIALIZADORA MEDICA ALVAZAN	129	82	83	84	85	86	87	88	89	95	96	97	98	99	100	120	121	122	\$ 267,170.43
		123	124	125	126	182	183	184	185	186	187	188	190	191	223	229	230	231	
		241	275	276	277	291	376	377	378	409	427	428	429	430	431	471	472	473	
		474	475	476	477	478	479	480	481	482	512	513	514	515	516	517	518	519	



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

EMPRESA	No. DE PARTIDAS	PARTIDAS																	IMPORTE TOTAL CON IVA
		520	521	522	533	534	535	536	537	538	559	563	564	566	567	568	569	570	
		573	576	578	579	580	581	582	588	591	596	597	598	599	600	601	602	603	
		604	605	607	610	611	612	641	642	644	650								
DISTRIBUIDORA DE MATERIALES Y PRODUCTOS HOSPITALARIOS MEDIPROMHOS SA DE CV	5	10	11	266	270	271												\$ 36,180.87	
ARTIMEDICA, SA DE CV	188	7	8	9	10	11	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
		27	28	31	34	35	36	81	82	83	88	89	94	95	96	97	98	99	
		100	101	102	103	120	121	122	123	124	125	126	128	137	138	139	140	158	
		159	182	183	184	185	186	187	188	189	192	193	223	224	225	233	234	235	
		236	237	266	267	268	269	270	271	275	279	294	298	299	300	375	379	380	
		382	383	384	385	387	388	389	391	427	428	429	430	431	437	471	472	473	
		474	475	476	477	478	479	480	512	513	514	515	516	517	518	519	520	521	
		528	533	534	535	536	537	538	540	541	542	543	544	545	546	547	548	549	
		550	552	553	554	555	556	557	558	559	562	563	565	566	567	568	569	570	
		573	575	578	580	581	582	583	584	586	587	592	595	596	597	598	599	600	
		601	602	603	604	605	610	611	612	639	640	641	642	643	644	645	646	647	
				648															
QUIMICA ACCREVI, SA DE CV	29	1	2	3	4	5	6	38	39	40	41	42	43	49	50	51	59	60	
		231	310	311	312	313	314	315	316	415	532	614	634						
MEDICAL DEPOT, SA DE CV	56	391	533	534	535	536	537	538	540	541	542	543	544	545	546	547	548	549	
		550	552	553	554	555	556	557	558	559	562	563	565	566	567	568	569	570	
		573	575	578	580	581	582	583	584	586	587	592	595	596	597	598	599	600	
		601	602	603	604	605													
ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE SA DE CV	19	59	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	305	306	317	
		318	322																
GHERSA SA DE CV	45	13	78	80	81	82	88	89	157	164	182	217	218	220	221	234	235	236	
																		\$ 212,700.30	



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10**

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

EMPRESA	No. DE PARTIDAS	PARTIDAS																	IMPORTE TOTAL CON IVA
		237	257	258	267	268	275	276	277	279	304	389	391	409	471	472	473	474	
		475	512	513	514	515	516	517	518	519	520	521							
SOLUCIONES Y MATERIAL QUIRURGICO, SA DE CV	25	42	43	48	60	80	81	82	83	84	85	86	223	224	225	251	275	276	\$ 135,200.26
		277	310	311	378	409	512	513	650										
MEDICA PAVER, SA DE CV	173	4	6	7	8	9	10	11	12	18	20	21	22	23	26	27	28	29	\$ 790,957.54
		30	34	35	36	38	41	42	43	49	50	51	52	53	59	80	81	82	
		88	89	139	140	158	159	182	223	224	225	228	229	230	231	233	234	236	
		237	243	262	268	298	299	300	305	306	310	311	312	313	314	315	316	317	
		318	353	354	355	356	357	358	359	360	361	379	380	382	383	384	385	388	
		400	401	402	403	409	412	413	414	416	417	421	427	428	429	430	431	432	
		439	440	441	442	443	444	445	446	447	449	450	451	452	454	455	456	458	
		459	460	462	463	466	467	468	469	471	472	473	475	476	477	478	479	480	
		482	509	510	511	512	513	514	515	516	517	518	519	520	521	525	526	527	
		610	611	612	613	626	627	628	629	632	636	637	638	641	642	643	644	645	
		646	647	648															

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en los artículos 35,36,36 bis, 37 párrafo segundo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y en el punto 6 de las bases de licitación que regulan el proceso licitatorio, se efectuó el análisis de las proposiciones y de conformidad al artículo 36 bis fracción II y 37 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se procedió a elaborar el dictamen de fallo, el cual se da a conocer en este acto de la licitación, mencionándose la empresa licitante cuyas proposiciones fueron desechadas y sus motivos, las proposiciones que fueron aceptadas, cantidad y precio de asignación. -----

DICTAMEN TECNICO DEL ÁREA USUARIA

EL PRESENTE DICTAMEN TECNICO ES ELABORADO CON APEGO AL ARTÍCULO 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. CONFORME AL ANALISIS TECNICO, SE DA LO SIGUIENTE:

Derivado del análisis de las proposiciones presentadas se da a conocer en el presente evento de fallo, la opinión técnica-médica proporcionada por el área usuaria, y que firman la misma la Lic. Ana María Soriano Elizalde, Subdirectora de Enfermería, el Dr. DR. JUAN JOSE URIEGAS AVENDAÑO, Subdirector de Atención a Quirófanos y Terapia Intensiva, el Dr. Daniel Duran Perales, subdirector de Atención Quirúrgica y el Dr. Román Sánchez Ortiz,



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

Director de Operaciones, misma que concluye, que las propuestas presentadas por los licitantes, se aceptan técnicamente.-----

En las partidas 95, 96, y 100, existe empate entre las empresas ARTIMEDICA, SA DE CV y COMERCIALIZADORA MEDICA ALVAZAN, SA DE CV, por lo que se adjudica a la empresa COMERCIALIZADORA MEDICA ALVAZAN, SA DE CV, derivado de un sorteo, con fundamento legal en el Artículo 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el 54 de su Reglamento, así como lo establecido en el punto IX.a.3 de la convocatoria.

En las partidas 97, 98 y 99, existe empate entre las empresas ARTIMEDICA, SA DE CV y COMERCIALIZADORA MEDICA ALVAZAN, SA DE CV, por lo que se adjudica a la empresa ARTIMEDICA, SA DE CV, derivado de un sorteo, con fundamento legal en el Artículo 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el 54 de su Reglamento, así como lo establecido en el punto IX.a.3 de la convocatoria.

Con fundamento legal en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el Artículo 39 de su Reglamento, se desechan las partidas 224, 225, 375 y 437 de la empresa ARTIMEDICA, SA DE CV, por incumplir con lo solicitado en el punto VI.1.j, de la convocatoria al no presentar en estas partidas el origen de los bienes conforme lo establecido en el ACUERDO por el que se establecen las reglas para la determinación y acreditación del grado de contenido nacional, tratándose de procedimientos de contratación de carácter nacional, emitido por la Secretaría de Economía.

Se declaran desiertas con fundamento legal en el Artículo 38 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el 58 de su Reglamento las partidas que a continuación se relacionan, por no haberse recibido ninguna propuesta para ellas:-----

14,32,33,37,44,45,46,47,54,55,56,57,58,61,62,63,64,90,91,92,93,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,127,129,130,131,132,133,134,135,136,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,151,152,153,154,155,156,160,161,162,163,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203,204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,219,222,226,227,232,238,239,240,242,244,245,246,247,248,249,250,252,253,254,255,256,259,260,261,263,264,265,272,273,274,278,280,281,282,283,284,285,286,287,288,289,290,292,293,295,296,297,301,302,303,307,308,309,319,320,321,323,324,325,326,327,328,329,330,331,332,333,334,335,336,337,338,339,340,341,342,343,344,345,346,347,348,349,350,351,352,362,363,364,365,366,367,368,369,370,371,372,373,374,375,381,386,390,392,393,394,395,396,397,398,399,404,405,406,407,408,410,411,418,419,420,422,423,424,425,426,433,434,435,436,437,438,448,453,457,461,464,465,470,483,484,485,486,487,488,489,490,491,492,493,494,495,496,497,498,499,500,501,502,503,504,505,506,507,508,523,524,529,530,531,539,551,560,561,571,572,574,577,585,589,590,593,594,606,608,609,615,616,617,618,619,620,621,622,623,624,625,630,631,633,635,649.

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 35 y 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo establecido en el punto X de la convocatoria se dio a conocer lo siguiente:-----



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

**FALLO ECONOMICO
ASIGNACIÓN DE PARTIDAS**

ARTIMEDICA, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE CUADRO BASICO	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX	UNITARIO		
7	060.040.0378	AGUJA DE ACERO INOXIDABEL PARA RAQUINESTESIA QUINCKE LONGITUD 11.6 A 11.9 CALIBRE 23	PIEZA	PIEZA	46	115	\$30.77	1,415.42	3,538.55
16	060.040.7613	AGUJA DESECHABLE PARA BIOPSIA TIPO TRUCUT, LONGITUD. 9.65 CM CALIBRE. 16 G	PIEZA	PIEZA	1	2	\$98.00	98.00	196.00
17	060.040.7605	AGUJA DESECHABLE PARA BIOPSIA TIPO TRUCUT, LONGITUD.15.20 CM CALIBRE. 14 G	PIEZA	PIEZA	1	2	\$87.00	87.00	174.00
18	060.040.0378	AGUJA DESECHABLE PARA RAQUIANESTESIA O PUNCION LUMBAR LONGITUD 7.5 A 8.8 CM. CALIBRE 23 G	PIEZA	PIEZA	69	172	\$25.00	1,725.00	4,300.00
19	2505MC002947	AGUJA HIPODERMICA DE PLASTICO DESECHABLE LONGITUD 32 MM. CALIBRE 18 FR. CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA	CAJA CON 100	PIEZA	11	27	\$38.47	423.17	1,038.69
20	060.040.3760	AGUJA HIPODERMICA DE PLASTICO DESECHABLE LONGITUD 16 MM, CALIBRE 25 FR. CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA	CAJA C/100	PIEZA	23	57	\$30.77	707.71	1,753.89
21	060.040.3711	AGUJA HIPODERMICA DE PLASTICO DESECHABLE LONGITUD 32 MM, CALIBRE 20 FR. CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA	CAJA C/100	PIEZA	15	37	\$32.97	494.55	1,219.89
22	060.040.3745	AGUJA HIPODERMICA DE PLASTICO DESECHABLE LONGITUD 32 MM, CALIBRE 21 FR.CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA	CAJA C/100	PIEZA	15	37	\$30.77	461.55	1,138.49
23	060.040.3786	AGUJA HIPODERMICA DE PLASTICO DESECHABLE LONGITUD 32 MM, CALIBRE 22 FR. CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA	CAJA C/100	PIEZA	18	45	\$30.77	553.86	1,384.65
24	2505MC002948	AGUJA HIPODERMICA DE PLASTICO DESECHABLE LONGITUD 32 MM, CALIBRE 23 G	CAJA C/100	PIEZA	5	12	\$30.77	153.85	369.24
25	2505MC002949	AGUJA HIPODERMICA DE PLASTICO DESECHABLE LONGITUD 32 MM, CALIBRE 30 G. CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA.	CAJA C/100	PIEZA	10	25	\$43.96	439.60	1,099.00
31	060.040.0063	AGUJA PARA CATETERISMO TRANSEPTAL. CURVA. TIPO: BROCKENBROUGH. TAMAÑO: ADULTO. LONGTITUD: 71 CM. CALIBRE: 18 G.	PIEZA	PIEZA	14	35	\$2,500.00	35,000.00	87,500.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

34	060.040.0303	AGUJAS DESECHABLES ESTERILES PARA RAQUIANESTESIA O PUNCION LUMBAR CON MANDRIL LONGITUD. 7.5 A 8.8 CM CALIBRE. 20 G	PIEZA	PIEZA	58	145	\$25.00	1,450.00	3,625.00
35	060.040.0352	AGUJAS DESECHABLES ESTERILES PARA RAQUIANESTESIA O PUNCION LUMBAR CON MANDRIL LONGITUD. 7.5 A 8.8 CM CALIBRE. 21 G	PIEZA	PIEZA	58	145	\$25.00	1,450.00	3,625.00
81	060.125.0228	BOLSA P/UROCULTIVO NIÑO C/CAPACIDAD DE 50 ML.	PIEZA	PIEZA	29	72	\$1.10	31.90	79.20
82	060.125.0244	BOLSA P/UROCULTIVO P/NIÑA C/CAPACIDAD DE 50 ML.	PIEZA	PIEZA	29	72	\$1.10	31.90	79.20
83	060.345.1329	BOLSA PARA ALIMENTACIÓN ENTERAL, DE CLORURO DE POLIVINILO (PVC) DE 1,500 ML. CON ASA PARA COLGARSE Y ABERTURA CON DISPOSITIVO QUE PERMITE LLENARLA Y OBTURARLA, CON GRADUACIÓN CAD 100 ML. CÁMARA Y TUBO DE CONEXIÓN INTEGRADOS.	EQUIPO	PIEZA	23	57	\$9.00	207.00	513.00
88	060.132.0054	BRAZALETE P/IDENTIFICACION DE PLASTICO ADULTO	BOLSA C 100	PIEZA	3	7	\$42.00	126.00	294.00
89	060.132.0203	BRAZALETE P/IDENTIFICACION INFANTIL	BOLSA C 100	PIEZA	1	2	\$42.00	42.00	84.00
94	2505MC000654	CANULA ENDOTRAQUEAL 2.5 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	6	15	\$7.00	42.00	105.00
97	2505MC002953	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.0 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	29	72	\$7.00	\$203.00	\$504.00
98	2505MC002954	CANULA ENDOTRAQUEAL 4.5 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	29	72	\$7.00	\$203.00	\$504.00
99	2505MC002955	CANULA ENDOTRAQUEAL 5.0 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	29	72	\$7.00	\$203.00	\$504.00
101	2505MC002957	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.5 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	103	257	\$8.00	824.00	2,056.00
102	2505MC002958	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.0 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	103	257	\$8.00	824.00	2,056.00
103	2505MC002959	CANULA ENDOTRAQUEAL 8.5 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	103	257	\$8.00	824.00	2,056.00
120	060.167.3312	CANULA OROFANRINGEA TRANSPARENTE TIPO GUEDEL/BERMAN TAMAÑO 1 LONG 60 MM	PIEZA	PIEZA	12	30	\$7.00	84.00	210.00
121	060.167.0466	CANULA OROFANRINGEA TRANSPARENTE TIPO GUEDEL/BERMAN TAMAÑO 2 LONG 70 MM	PIEZA	PIEZA	12	30	\$7.00	84.00	210.00
122	060.167.3320	CANULA OROFANRINGEA TRANSPARENTE TIPO GUEDEL/BERMAN TAMAÑO 3 LONG 80 MM	PIEZA	PIEZA	18	45	\$7.00	126.00	315.00
123	060.167.0482	CANULA OROFANRINGEA TRANSPARENTE TIPO GUEDEL/BERMAN TAMAÑO 4 LONG 90 MM	PIEZA	PIEZA	18	45	\$7.00	126.00	315.00
124	060.167.3346	CANULA OROFANRINGEA TRANSPARENTE TIPO GUEDEL/BERMAN TAMAÑO 5 LONG 100 MM	PIEZA	PIEZA	18	45	\$7.00	126.00	315.00
125	060.167.0458	CANULA OROFANRINGEA TRANSPARENTE TIPO GUEDEL/BERMAN TAMAÑO 0 LONG 50 MM	PZA	PIEZA	12	30	\$7.00	84.00	210.00
126	060.167.0680	CANULA OROFANRINGEA TRANSPARENTE TIPO GUEDEL/BERMAN TAMAÑO 6 LONG 110 MM	PZA.	PIEZA	18	45	\$7.00	126.00	315.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

128	060.166.1655	CANULA PARA DRENAJE TORACICO CON MARCA CARDIOPACA LONG. 45 CM CAL. 40FR	PIEZA	PIEZA	2	5	\$85.00	170.00	425.00
137	060.166.1663	CÁNULAS PARA DRENAJE TORÁCICO, RECTA CON MARCA RADIOPACA, LONGITUD CALIBRE 45 CM 20 FR	PIEZA.	PIEZA	2	5	\$65.00	130.00	325.00
138	060.166.1671	CANULAS PARA DRENAJE TORACICO. RECTA CON MARCA RADIOPACA. LONGITUD. 45 CM CALIBRE. 36 FR	C/5	PIEZA	2	5	\$325.00	650.00	1,625.00
182	060.167.5010	CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO CON TUBO DE CONEXIÓN Y CANULA NASAL DE PLASTICO CON DIA METRO INTERNO DE 2MM LONG 180 CM	PIEZA	PIEZA	172	430	\$3.45	593.40	1,483.50
184	060.166.0103	CATETER PARA VENOCLISIS DE POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA CAL 24 G	CJA/50 PZAS.	PIEZA	7	17	\$170.35	1,192.45	2,895.95
185	060.168.6686	CATETER PARA VENOCLISIS DE POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA LONG. 23-27MM, CAL 22 G.	CJA/50 PZAS.	PIEZA	7	17	\$170.35	1,192.45	2,895.95
186	060.168.6645	CATETER PARA VENOCLISIS DE POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA LONG. 28-34MM, CAL 18 G.	CJA/50 PZAS.	PIEZA	15	37	\$175.84	2,637.60	6,506.08
187	060.168.6660	CATETER PARA VENOCLISIS DE POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA LONG. 28-34MM, CAL 20 G.	CJA/50 PZAS.	PIEZA	12	30	\$175.84	2,110.08	5,275.20
189	2505MC000104	CATETER PARA VENOCLISIS DE POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA LONG. 46-52MM, CAL 17 G.	CAJA C/100 PZAS.	PIEZA	3	7	\$351.68	1,055.04	2,461.76
192	2505MC000163	CATETER UMBILICAL 3.5	CAJA C 10	PIEZA	1	2	\$300.00	300.00	600.00
193	2505MC000164	CATETER UMBILICAL 5.0	CAJA C 10	PIEZA	1	2	\$300.00	300.00	600.00
233	2505MC000197	COMPRESA PARA VIENTRE DE ALGODÓN CON TRAMA OPACA A LOS RX 70 CM LONG Y 45 ANCHO DESECHABLES	ENV/6PIEZAS	PIEZA	115	287	\$37.00	4,255.00	10,619.00
235	060.233.0235	CONECTOR DE TITANIO LUER LOCK	PIEZA	PIEZA	3	7	\$150.00	450.00	1,050.00
236	060.233.0011	CONECTOR DE UNA VIA DELGADO, DESECHABLE, DE PLASTICO	PIEZA	PIEZA	58	145	\$1.10	63.80	159.50
237	060.233.0052	CONECTOR DE UNA VIA GRUESO	PIEZA	PIEZA	58	145	\$1.20	69.60	174.00
266		EQUIPO BLOQUEO MIXTO AGUJA TOUHY 18 WITACRE 27	PIEZA	PIEZA	40	100	\$153.86	6,154.40	15,386.00
267	2505MC000231	EQUIPO P/DRENAJE POR ASPIRACION PARA USO POST QUIRURGICO CON DIAMETRO EXTERNO DE 3MM, CON VALVULA DE REFLUJO Y VALVULA DE ACTIVACION	EQUIPO	PIEZA	12	30	\$65.00	780.00	1,950.00
268	2505MC000232	EQUIPO P/DRENAJE DE LA CAVIDAD PLEURAL (TRES CAMARAS) PARA SELLO DE AGUA SUCCION Y CONEXIÓN DE LIQUIDOS CON 2 VALVULAS DE SEGURIDAD DE ALTA PRESION POSITIVA Y NEGATIVA ESTERIL Y DESECHABLE, CAPACIDAD 2100 A 2500ML.	PIEZA	PIEZA	3	7	\$200.00	600.00	1,400.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

269		EQUIPO PARA ANESTESIA EPIDURAL CONTINUA QUE CONTENGA JERINGA DE PÉRDIDA DE RESISTENCIA, PARA PACIENTE PEDIATRICO	PIEZA	PIEZA	29	72	\$104.41	3,027.89	7,517.52
270	2505MC000235	EQUIPO PARA ANESTESIA EPIDURAL CONTINUA QUE CONTENGA JERINGA DE PÉRDIDA DE RESISTENCIA.	PIEZA	PIEZA	58	145	\$153.86	8,923.88	22,309.70
271		EQUIPO PARA ANESTESIA EPIDURAL CONTINUA QUE CONTENGA JERINGA DE PÉRDIDA DE RESISTENCIA. PARA PACIENTE OBESO.	PIEZA	PIEZA	35	87	\$153.86	5,385.10	13,385.82
275	2505MC000239	EQUIPO PARA TRANSFUSION, CON FILTRO SIN AGUJA	EQUIPO	PIEZA	115	287	\$5.00	575.00	1,435.00
279	2505MC000244	EQUIPOS PARA DRENAJE POR ASPIRACION PARA USO POSTQUIRURGICO. CONSTA DE: FUELLE SUCCIONADOR, SONDA CONECTORA, CINTA DE FIJACION, SONDA DE SUCCION, DIAMETRO EXTERNO DE 6 MM CON VALVULA DE REFLUJO Y VALVULA DE ACTIVACION.	EQUIPO	PIEZA	2	5	\$65.00	130.00	325.00
294		EUIPO DE BLOQUEO EPIDURAL AGUJA TOUHY NO. 18	PIEZA	PIEZA	18	45	\$65.00	1,170.00	2,925.00
298	2505MC000261	GASA DE 10 X 10 SIN TIRA SIN TRAMA	PQTE C/200	PIEZA	58	145	\$50.00	2,900.00	7,250.00
299	2505MC000263	GASA SECA CORTADA 7.5 X 5 DE ALGODÓN CON TRAMA	PAQ. C/200	PIEZA	172	430	\$28.00	4,816.00	12,040.00
300	2505MC000264	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN C/MARCA OPACA A LOS RAYOS X, LARGO 10CM, ANCHO 10 CON TRAMA	PAQ C/200	PIEZA	172	430	\$53.00	9,116.00	22,790.00
379	2505MC000338	JERINGA 1 ML DESECH. CON AGUJA DESPRENDIBLE	C/200 PIEZAS	PIEZA	2	5	\$98.91	197.82	494.55
380	060.550.0677	JERINGA 10 ML DESECHABLE Y ESTERIL. CON AGUJA DESPRENDIBLE 21 X 32	CAJA C/100	PIEZA	6	15	\$131.88	791.28	1,978.20
382	060.550.0453	JERINGA 20 ML DESECH. SIN AGUJA	CAJA C/50 PZAS.	PIEZA	32	80	\$96.16	3,077.12	7,692.80
383	2505MC000344	JERINGA 3 ML DESECH. CON AGUJA DESPRENDIBLE	CAJA C/100	PIEZA	5	12	\$96.71	483.55	1,160.52
384	060.550.2608	JERINGA DE PLASTICO GRADO MEDICO DE 5 ML. ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 Y AGUJA DE 20 G Y 38 MM DE LONGITUD ESTERIL Y DESECHABLE	CAJA C/100	PIEZA	5	12	\$101.11	505.55	1,213.32
385	060.550.0909	JERINGA DE VIDRIO, C/BULBO DE HULE,REUTILIZABLE 60 ML.	PIEZA	PIEZA	6	15	\$48.00	288.00	720.00
387	2505MC000349	KIT MICRONEBULIZADOR CON MASCARILLA ADULTO DESECH.	POR PIEZA	PIEZA	58	145	\$20.00	1,160.00	2,900.00
388	2505MC000350	LANCETAS	CAJA C/100	PIEZA	12	30	\$94.82	1,137.84	2,844.60



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

389	2505MC000351	LLAVES DE CUATRO VIAS, CON MARCAS INDICADORAS DEL SENTIDO EN EL QUE FLUYEN LAS SOLUCIONES Y POSICION DE CERRADO, ADITAMENTO DE CIERRE LUER-LOCK (MOVIL) EN EL RAMAL DE LA LLAVE QUE SE CONECTA AL TUBO DE EXTENSION, TUBO DE EXTENSION REMOVIBLE DE PLASTICO, G	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$550.00	550.00	1,100.00
516	2505MC000412	SONDA PARA ALIMENTACION K 32	PIEZA	PIEZA	19	47	\$1.20	22.80	56.40
528	2505MC000422	SONDAS PARA DRENAJE TORACICO, DE ELASTOMERO DE SILICON, OPACA A LOS RAYOS X, LONGITUD. 45 A 51 CM CALIBRE. 36 FR	CAJA C/25	PIEZA	2	5	\$2,125.00	4,250.00	10,625.00
538	060.841.2565	SUTURA CATGUT CRÓMICO CALIBRE 5-0 U202 , LONGITUD DE LA HEBRA 68 A 75 CM. AGUJA 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25-27 MM).	CJA. C/12	PIEZA	1	2	\$153.00	153.00	306.00
540	2505MC003044	SUTURA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 5	CAJA CON 12	PIEZA	6	15	\$1,103.00	6,618.00	16,545.00
541	060.841.1344	SUTURA DE MONOFILAMENTO DE POLIDIOXANONA 70 CM DE LONGITUD DE LA HEBRA, CALIBRE 3-0 AGUJA MEDIO CIRCULO AHUSADA, 25-30 MM	ENV/12 PIEZAS	PIEZA	2	5	\$703.00	1,406.00	3,515.00
542	060.842.0345	SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLIMERO DE GLICOLIDA Y EPSILON-CAPROLACTONA CALIBRE 1 AGUJA AHUSADA DE MEDIO CIRCULO (25 A 26 MM) CON COLOR, LONG. HEBRA 70 CM.	CJA.C/12	PIEZA	2	5	\$1,103.00	2,206.00	5,515.00
543	060.842.0352	SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLIMERO DE GLICOLIDA Y EPSILON-CAPROLACTONA CALIBRE 1-0 AGUJA AHUSADA DE MEDIO CIRCULO (25 A 26 MM) CON COLOR, LONG. HEBRA 70 CM.	CJA.C/12	PIEZA	2	5	\$1,103.00	2,206.00	5,515.00
544	060.842.0360	SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLIMERO DE GLICOLIDA Y EPSILON-CAPROLACTONA CALIBRE 2-0 AGUJA AHUSADA DE MEDIO CIRCULO (25 A 26 MM) CON COLOR, LONG. HEBRA 70 CM.	CJA.C/36	PIEZA	2	5	\$1,103.00	2,206.00	5,515.00
545	060.842.0337	SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLIMERO DE GLICOLIDA Y EPSILON-CAPROLACTONA CALIBRE 3-0 AGUJA AHUSADA DE MEDIO CIRCULO (25 A 26 MM) CON COLOR, LONG. HEBRA 70 CM.	CJA.C/12	PIEZA	4	10	\$1,103.00	4,412.00	11,030.00
546	060.842.0394	SUTURA DE MONOFILAMENTO SINTÉTICO ABSORBIBLE DE COPOLIMERO DE GLICOLIDA Y EPSILON-CAPROLACTONA CALIBRE 4-0 AGUJA AHUSADA DE MEDIO CIRCULO (25 A 26 MM) CON COLOR, LONG. HEBRA 70 CM.	CJA.C/12	PIEZA	2	5	\$1,203.00	2,406.00	6,015.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

547	2505MC003046	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 1, CON AGUJA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	9	22	\$253.00	2,277.00	5,566.00
548	2505MC003047	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 1, CON AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	18	45	\$198.00	3,564.00	8,910.00
549	2505MC003048	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 0, CON AGUJA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	23	57	\$243.00	5,589.00	13,851.00
550	2505MC003049	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 0, CON AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	6	15	\$198.00	1,188.00	2,970.00
552	2505MC003050	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 2-0, CON AGUJA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	3	7	\$243.00	729.00	1,701.00
553	2505MC003051	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 2-0, CON AGUJA REDONDA 1/2 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	2	5	\$198.00	396.00	990.00
554	2505MC003052	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 3-0, CON AGUJA REDONDA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	3	7	\$213.00	639.00	1,491.00
555	2505MC003053	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 6-0, DOBLE ARMADO CON AGUJA REDONDA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	2	5	\$853.00	1,706.00	4,265.00
556	2505MC003054	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 7-0, DOBLE ARMADO CON AGUJA REDONDA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	6	15	\$1,203.00	7,218.00	18,045.00
557	2505MC003055	SUTURA DE VICRYL CALIBRE 8-0, DOBLE ARMADO CON AGUJA REDONDA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	6	15	\$1,503.00	9,018.00	22,545.00
558	2505MC003057	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLES POLIGLICÓLICO CALIBRE 5-0, LONGITUD DE LA HEBRA: 67 CM AGUJA 3/8 DE CÍRCULO, SEMIROMA (24 MM)	ENV/12 SOBRES	PIEZA	3	7	\$213.00	639.00	1,491.00
562	2505MC003060	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE "0", DE 45 CM. CON AGUJA CORTANTE 1/2 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	1	2	\$198.00	198.00	396.00
563	2505MC003068	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 10-0, DOBLE ARMADO DE 45 CM. CON AGUJA ESPATULADA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	2	5	\$1,253.00	2,506.00	6,265.00
565	2505MC003061	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 2-0, DE 45 CM. CON AGUJA CORTANTE 1/2 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	18	45	\$148.00	2,664.00	6,660.00
575	2505MC003066	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 9-0, DOBLE ARMADO DE 45 CM. CON AGUJA ESPATULADA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	1	2	\$1,553.00	1,553.00	3,106.00
583	2505MC003076	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 3-0 DOBLE ARMADO, CON AGUJA REDONDA 3/8 CIRCULO CARDIOVASCULAR	CAJA CON 12	PIEZA	2	5	\$353.00	706.00	1,765.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

584	2505MC003079	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 3-0 MH, LONGITUD DE LA HEBRA. 90 CM AGUJA. 1/2 CIRCULO, DOBLE ARMADO PUNTA AHUSADA (15-17 MM).	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	1	2	\$353.00	353.00	706.00
586	2505MC003082	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 4-0 MH, LONGITUD DE LA HEBRA. 90 CM AGUJA. 1/2 CIRCULO, DOBLE ARMADO PUNTA AHUSADA (15-17 MM).	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	3	7	\$353.00	1,059.00	2,471.00
587	2505MC003083	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 5-0 DOBLE ARMADO , CON AGUJA SEMIROMA 3/8 CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	3	7	\$353.00	1,059.00	2,471.00
592	2505MC003071	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, PROLENE CALIBRE 1, LONGITUD DE LA HEBRA 90 CM AGUJA 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM).	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	1	2	\$163.00	163.00	326.00
595	2505MC003086	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 6-0 MH, LONGITUD DE LA HEBRA. 90 CM AGUJA. 1/2 CIRCULO, DOBLE ARMADO PUNTA AHUSADA (15-17 MM).	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	3	7	\$353.00	1,059.00	2,471.00
610	060.869.0103	TELA ADHESIVA 0.5 PULGADA X 10M	TUBO /8 PZAS	PIEZA	3	7	\$128.00	384.00	896.00
611	060.869.0152	TELA ADHESIVA 1 PULGADA X 10M	CAJA CON 24	PIEZA	3	7	\$128.00	384.00	896.00
612	060.869.0202	TELA ADHESIVA 2 PULGADAS X 10M	CAJA CON 6	PIEZA	3	7	\$128.00	384.00	896.00
639	060.953.0092	VENDA ELASTICA ADHESIVA DE ALGODÓN Y FIBRA SINTETICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS LONG. 2.7 ANCHO 10CM.	POR PIEZA	PIEZA	12	30	\$109.00	1,308.00	3,270.00
640	060.953.0100	VENDA ELASTICA ADHESIVA DE ALGODÓN Y FIBRA SINTETICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS LONG. 2.7 ANCHO 7.5CM (HEMODINAMIA)	POR PIEZA	PIEZA	12	30	\$98.00	1,176.00	2,940.00
642	060.953.2874	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO, DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS DE 15 CM	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$50.00	300.00	750.00
645	60.953.0282	VENDA SMARCH 2.7 M LONG. ANCHO 8 CM	PIEZAS	PIEZA	35	87	\$105.00	3,675.00	9,135.00
646	060.953.0456	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODON, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MEDICO. LONGITUD. 2.75 M ANCHO. 5 CM	CAJA/12	PIEZA	6	15	\$64.00	384.00	960.00
647	060.953.0555	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODON, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MEDICO. LONGITUD. 2.75 M ANCHO.10 CM	CAJA./12	PIEZA	6	15	\$89.00	534.00	1,335.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

648	060.953.0597	VENDAS ENYESADAS, DE GASA DE ALGODON, RECUBIERTA DE UNA CAPA UNIFORME DE YESO GRADO MEDICO. LONGITUD. 2.75 M ANCHO.20 CM	CAJA./12	PIEZA	6	15	\$150.00	900.00	2,250.00
								195,314.16	484,028.17

COMERCIALIZADORA MEDICA ALVASAN, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE CUADRO BASICO	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX	UNITARIO		
1	060.004.0109	ABATELenguas DE MADERA PAQUETE CON 500 142.0 MM X 18.0 MM	BOLSA C/500 PZAS.	PIEZA	8	20	\$34.00	272.00	680.00
9	060.040.0543	AGUJA DE ACERO INOXIDABEL PARA RAQUINESTESIA WHITACRE LONGITUD 11.6 A 11.9 CALIBRE 25	PIEZA	PIEZA	46	115	\$28.00	1,288.00	3,220.00
10	060.0.40.0543	AGUJA DE ACERO INOXIDABEL PARA RAQUINESTESIA WHITACRE LONGITUD 11.6 A 11.9 CALIBRE 27	PIEZA	PIEZA	46	115	\$28.00	1,288.00	3,220.00
11	2505MC002946	AGUJA DE ACERO INOXIDABEL PARA RAQUINESTESIA WHITACRE LONGITUD 11.6 A 11.9 CALIBRE 27 (AGUJA LARGA)	PIEZA	PIEZA	46	115	\$28.00	1,288.00	3,220.00
15	060.040.0840	AGUJA DESECHABLE PARA BIOPSIA TIPO TRUCUT, LONGITUD. 20 CM CALIBRE. 18 G	PIEZA	PIEZA	1	2	\$170.00	170.00	340.00
26	060.040.0287	AGUJA PARA ANESTESIA EPIDURAL DE PAREDES DELGADAS TIPO TOUHY 7.5 A 8.6 CM. CALIBRE 16 G	PIEZA	PIEZA	46	115	\$20.00	920.00	2,300.00
27	060.040.2028	AGUJA PARA ANESTESIA EPIDURAL DE PAREDES DELGADAS TIPO TOUHY 7.5 A 8.6 CM. CALIBRE 18 G.	PIEZA	PIEZA	69	172	\$20.00	1,380.00	3,440.00
48	060.066.0765	ANTISEPTICOS Y GERMICIDAS. GLUTARALDEHIDO AL 2% CON ACTIVADOR EN POLVO (COLOR VERDE AL ACTIVARSE) CON EFECTIVIDAD DE 14 DIAS. Cryl	ENVASE C/4 LITROS	PIEZA	35	87	\$46.00	1,610.00	4,002.00
49	060.082.0104	APLICADOR DE MADERA C/ALGODON	ENVASE CON 150 PIEZAS	PIEZA	10	25	\$15.00	150.00	375.00
50	2505MC000038	APLICADOR DE MADERA SIN ALGODÓN NO ESTERIL DE 14.5 x0.2 CM.	CAJA C/150 PIEZAS	PIEZA	5	12	\$15.00	75.00	180.00
79	060.125.3917	BOLSA P/ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA TAMAÑO NEONATAL. AUTOADHERIBLE DE PLASTICO, GRADO MEDICO, SUAVE, TRANSPARENTE A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE EN FORMA DE BOTELLA DE 21.5 X 8.6 CM CON PINZA DE SEGURIDAD, MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BA	PIEZA	PIEZA	4	10	\$14.88	59.52	148.80
80	060.125.1879	BOLSA P/RECOLECCION DE ORINA CAPACIDAD 2000 ML.	PIEZA	PIEZA	172	430	\$11.20	1,926.40	4,816.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

84	2505MC000068	BOLSA Y EQUIPO PARA ILEOSTOMÍA Y COLOSTOMIA ADULTO	pza	PIEZA	69	172	\$19.02	1,312.38	3,271.44
85	060.125.0590	BOLSAS PARA ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA, EQUIPO COMPUESTO DE: CUATRO BOLSAS DE PLASTICO, GRADO MEDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLES, EN FORMA BOTELLA DE 30 X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MAS ANGOSTA CON CUELLO, ANCHO 6 A 9 CM Y LARGO 3.0 A 6.	EQUIPO	PIEZA	6	15	\$117.00	702.00	1,755.00
86	060.125.0582	BOLSAS PARA ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA. TAMAÑO ADULTO. AUTOADHERIBLE, DE PLASTICO, GRADO MEDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE, EN FORMA DE BOTELLA DE 30 X 15 CM, ABIERTA EN SU PARTE MAS ANGOSTA, CON CUELLO, ANCHO 6 A 9 CM Y LARGO 3.0 A 6.2	PZA	PIEZA	6	15	\$19.02	114.12	285.30
87	060.125.3776	BOLSAS PARA ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA. TAMAÑO INFANTIL. AUTOADHERIBLE, DE PLASTICO GRADO MEDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE, EN FORMA DE BOTELLA DE 23 X 13 CM, ABIERTA EN SU PARTE MAS ANGOSTA, CON CUELLO ANCHO 5 A 6 CM Y LARGO 3 A 5 CM,	ENVASE CON 10 PIEZAS	PIEZA	2	5	\$160.95	321.90	804.75
95	2505MC002952	CANULA ENDOTRAQUEAL 3 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	18	45	\$7.00	126.00	315.00
96	2505MC000656	CANULA ENDOTRAQUEAL 3.5 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	18	45	\$7.00	126.00	315.00
100	2505MC002956	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5 S/G	INDIVIDUAL	PIEZA	46	115	\$7.00	322.00	805.00
183	060.168.6603	CATETER PARA VENOCCLISIS DE POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA LONG. 46-52MM, CAL 14 G.	CJA/50 PZAS.	PIEZA	7	17	\$247.50	1,732.50	4,207.50
188	060.168.6629	CATETER PARA VENOCCLISIS DE POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA LONG. 46-52MM, CAL 16 G.	CJA/50 PZAS.	PIEZA	3	7	\$247.50	742.50	1,732.50
190	2505MC002972	CATETER SUBCLAVIA CAL. 16 MCA. VIURET (ROJOS)	CAJA C 10	PIEZA	1	2	\$35.50	35.50	71.00
191	2505MC000162	CATETER SUBCLAVIA CAL. 18	CAJA C 10	PIEZA	1	2	\$35.50	35.50	71.00
223	060.167.5010	CATETERES PARA SUMINISTRO DE OXIGENO. CON TUBO DE CONEXION Y CANULA NASAL. DE PLASTICO, CON DIAMETRO INTERNO DE 2 MM. LONGITUD. 180 CM.	BOLSA CON 10	PIEZA	6	15	\$3.60	21.60	54.00
229	060.203.0405	CINTA MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BCO. CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS LGT. 10 M ANCHO 7.50 CM P/USO QUIRURGICO.	C/4 ROLLOS	PIEZA	29	72	\$81.11	2,352.19	5,839.92



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

230	060.203.0306	CINTA MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BCO. CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS LONG. 10 M ANCHO 1.25 CM	PAQ/24 ROLLOS	PIEZA	2	5	\$81.11	162.22	405.55
231	060.203.0207	CINTA TESTIGO PARA ESTERILIZACION EN VAPOR MARCA 3M CODIGO.4000000703 18 MM x 50 MTS	CAJA C/12 ROLLOS	PIEZA	2	5	\$29.00	58.00	145.00
241	2505MC000674	COTONOIDES 1 X 3	PAQ. C/10	PIEZA	23	57	\$65.00	1,495.00	3,705.00
291	2505MC000256	ESPONJA NEUROQUIRURGICA 13 X 76 MM	PAQ C/10 PZAS	PIEZA	23	57	\$53.00	1,219.00	3,021.00
376	060.066.0054	JABON NEUTRO ADICIONADO CON GLICERINA PASTILLA DE 100 GR. PZA.	POR PZA	PIEZA	29	72	\$4.42	128.18	318.24
377	060.066.0062	JABONES PARA USO PREQUIRURGICO. LIQUIDO Y NEUTRO (PH 7).	ENVASE CON 3.850 L	PIEZA	29	72	\$30.06	871.74	2,164.32
409	2505MC000681	METRISSET 100 ML	PZA	PIEZA	172	430	\$14.33	2,464.76	6,161.90
472	2505MC000389	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE CALIBRE 12 FR.	PIEZA	PIEZA	18	45	\$2.65	47.70	119.25
473	060.168.9896	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE CALIBRE 14 FR.	PIEZA	PIEZA	23	57	\$2.70	62.10	153.90
474	060.168.9904	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE CALIBRE 16 FR.	PIEZA	PIEZA	23	57	\$2.80	64.40	159.60
475	2505MC000390	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE CALIBRE 18 FR.	PIEZA	PIEZA	35	87	\$2.90	101.50	252.30
476	2505MC000394	SONDA NASOGASTRICA NO. 10	PIEZA	PIEZA	69	172	\$3.65	251.85	627.80
477	060.168.4277	SONDA NASOGASTRICA NO. 12	PIEZA	PIEZA	69	172	\$2.65	182.85	455.80
478	2505MC003013	SONDA NASOGASTRICA NO. 14	PIEZA	PIEZA	69	172	\$2.70	186.30	464.40
479	2505MC003014	SONDA NASOGASTRICA NO. 16	PIEZA	PIEZA	69	172	\$2.80	193.20	481.60
480	060.168.4418	SONDA NASOGASTRICA NO. 18	PIEZA	PIEZA	69	172	\$2.90	200.10	498.80
481	2505MC003011	SONDA NASOGASTRICA NO. 6	PIEZA	PIEZA	69	172	\$10.00	690.00	1,720.00
512	2505MC000408	SONDA PARA ALIMENTACION DE PLASTICO, DESECHABLE, ESTERIL, TRANSPARENTE, 5 FR PREMATURO	PIEZA	PIEZA	13	32	\$1.00	13.00	32.00
513	2505MC000409	SONDA PARA ALIMENTACION DE PLASTICO, DESECHABLE, ESTERIL, TRANSPARENTE, 8 FR	PIEZA	PIEZA	13	32	\$1.00	13.00	32.00
514	2505MC000410	SONDA PARA ALIMENTACION K 30	PIEZA	PIEZA	13	32	\$1.00	13.00	32.00
515	2505MC000411	SONDA PARA ALIMENTACION K 31	PIEZA	PIEZA	19	47	\$1.00	19.00	47.00
519	2505MC000415	SONDA PARA ASPIRAR SECRECIONES, DE PLASTICO, CON VALVULA DE CONTROL, ESTERIL Y DESECHABLE CAL. 10 FR	PIEZA	PIEZA	8	20	\$2.42	19.36	48.40
521	2505MC000416	SONDA PARA ASPIRAR SECRECIONES, DE PLASTICO, CON VALVULA DE CONTROL, ESTERIL Y DESECHABLE CAL. 18 FR	PIEZA	PIEZA	8	20	\$2.45	19.60	49.00
522	2505MC003039	SONDA PARA ASPIRAR SECRECIONES, DE PLASTICO, CON VALVULA DE CONTROL, ESTERIL Y DESECHABLE CAL. 20 FR	PIEZA	PIEZA	8	20	\$3.85	30.80	77.00
533	060.841.0569	SUTURA CATGUT CROMICO CALIBRE 1, LONGITUD DE LA HEBRA. 68 A 75 CM. AGUJA 1/2 CIRCULO AHUSADA (35 - 37 MM)	CJA. C/12	PIEZA	7	17	\$126.50	885.50	2,150.50



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

534	060.841.2623	SUTURA CATGUT CROMICO CALIBRE 1-0, LONGITUD DE LA HEBRA. 68 A 75 CM. AGUJA 1/2 CIRCULO AHUSADA (35 - 37 MM)	CAJA/12	PIEZA	4	10	\$126.50	506.00	1,265.00
535	060.841.1393	SUTURA CATGUT CROMICO CALIBRE 2-0, LONGITUD DE LA HEBRA. 68 - 75 CM. AGUJA 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25 A 27 MM).	ENV/12 PIEZAS	PIEZA	2	5	\$140.80	281.60	704.00
536	060.841.4264	SUTURA CATGUT CROMICO CALIBRE 3-0, LONGITUD DELA HEBRA. 68 A 75 CM. AGUJA 1/2 CIRCULO, AHUSADA (35 - 37 MM)	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	2	5	\$140.80	281.60	704.00
537	060.841.4470	SUTURA CATGUT CRÓMICO CALIBRE 4-0, LONGITUD DE LA HEBRA 68 A 75 CM. AGUJA 1/2 CÍRCULO, AHUSADA (25- 27 MM).	CJA. C/12	PIEZA	1	2	\$130.90	130.90	261.80
559	060.841.0833	SUTURA SINTÉTICA ABSORBIBLES TRENZADA DE POLÍMERO DE ÁCIDO GLICÓLICO CALIBRE 4-0, LONGITUD DE LA HEBRA: 67-70 CM AGUJA1/2 CÍRCULO,AHUSADA (25-26 MM).	ENV/12 SOBRES	PIEZA	1	2	\$198.90	198.90	397.80
564	2505MC003069	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 10-0, DOBLE ARMADO DE 45 CM. CON AGUJA REDONDA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	4	10	\$1,210.00	4,840.00	12,100.00
566	060.841.0486	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 2-0, DE 45 CM. CON AGUJA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	18	45	\$83.60	1,504.80	3,762.00
567	060.841.0478	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 3-0, DE 45 CM. CON AGUJA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	15	37	\$83.60	1,254.00	3,093.20
568	060.841.0460	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 4-0, DE 45 CM. CON AGUJA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	9	22	\$110.00	990.00	2,420.00
569	060.841.0445	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 5-0, DE 45 CM. CON AGUJA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	2	5	\$110.00	220.00	550.00
570	2505MC000429	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 6-0, DE 45 CM. CON AGUJA CORTANTE 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	2	5	\$148.50	297.00	742.50
573	2505MC003065	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 8-0, DOBLE ARMADO DE 45 CM. CON AGUJA ESPATULADA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	1	2	\$1,166.00	1,166.00	2,332.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

576	2505MC003067	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON CALIBRE 9-0, DOBLE ARMADO DE 45 CM. CON AGUJA REDONDA 3/8 DE CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	3	7	\$1,210.00	3,630.00	8,470.00
578	2505MC003072	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 0 CON AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	2	5	\$121.00	242.00	605.00
579	2505MC003070	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 1 CON AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	2	5	\$149.60	299.20	748.00
580	2505MC003080	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 4-0 CON AGUJA CORTANTE 3/8 CIRCULO	CAJA CON 12	PIEZA	1	2	\$149.60	149.60	299.20
581	2505MC003074	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 2-0, LONGITUD DE LA HEBRA. 45 CM AGUJA. 3/8 CIRCULO, REVERSO CORTANTE (24-26 MM).	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	2	5	\$121.00	242.00	605.00
582	2505MC003075	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 2-0, LONGITUD DE LA HEBRA. 90 CM AGUJA. 1/2 CIRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM).	ENV/12 PIEZAS	PIEZA	2	5	\$286.00	572.00	1,430.00
588	2505MC003084	SUTURA SINTETICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 5-0 MH, LONGITUD DE LA HEBRA. 90 CM AGUJA. 1/2 CIRCULO, DOBLE ARMADO PUNTA AHUSADA (15-17 MM).	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	3	7	\$325.60	976.80	2,279.20
591	2505MC003073	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, PROLENE CALIBRE 0 LONGITUD DE LA HEBRA 90 CM AGUJA 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM).	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	1	2	\$220.00	220.00	440.00
596	060.841.0767	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA CALIBRE "0" SIN AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	ENV/12 SOBRES	PIEZA	3	7	\$123.20	369.60	862.40
597	060.841.0742	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA CALIBRE 2-0 SIN AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	ENV/12 SOBRES	PIEZA	6	15	\$123.20	739.20	1,848.00
598	2505MC000442	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA CALIBRE 3-0 SIN AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	ENV/12 SOBRES	PIEZA	4	10	\$123.20	492.80	1,232.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

599	2505MC000433	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA CALIBRE 4-0 SIN AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	ENV/12 SOBRES	PIEZA	2	5	\$123.20	246.40	616.00
600	060.841.0775	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA CALIBRE 1 SIN AGUJA LONGITUD DE LA HEBRA 75 CM. SOBRE CON 7 A 12 HEBRAS.	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	3	7	\$129.80	389.40	908.60
601	060.841.0619	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CALIBRE 3-0 AGUJA. 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25 - 26 MM). LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM	ENV/12 PIEZAS	PIEZA	4	10	\$105.60	422.40	1,056.00
602	2505MC000432	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CALIBRE 4-0 AGUJA. 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25 - 26 MM). LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM	ENV/12 SOBRES	PIEZA	2	5	\$107.80	215.60	539.00
603	060.841.1955	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CALIBRE "0" AGUJA. 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25 - 26 MM). LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM	CAJA C/12	PIEZA	3	7	\$121.00	363.00	847.00
604	060.841.1948	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CALIBRE 1 AGUJA. 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25 - 26 MM). LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM	CAJA C/12	PIEZA	3	7	\$121.00	363.00	847.00
605	060.841.0627	SUTURAS SEDA NEGRA TRENZADA, CALIBRE 2-0 AGUJA. 1/2 CIRCULO, AHUSADA (25 - 26 MM). LONGITUD DE LA HEBRA. 75 CM	CAJA C/12	PIEZA	6	15	\$105.60	633.60	1,584.00
607	2505MC003087	SUTURAS SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO PROLENE CALIBRE 7-0 MH, LONGITUD DE LA HEBRA. 90 CM AGUJA. 1/2 CIRCULO, DOBLE ARMADO PUNTA AHUSADA (15-17 MM).	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	3	7	\$767.80	2,303.40	5,374.60
641	060.953.2866	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO, DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS DE 10 CM	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$34.68	208.08	520.20
644	060.953.2858	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO, DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS DE 5 CM	ENVASE CON 12 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$18.48	110.88	277.20
650	060.066.0658	YODOPOVIDONA ESPUMA 8G/100ML	GALON DE 3.5 LTS.	PIEZA	29	72	\$96.60	2,801.40	6,955.20

55,424.43 135,467.47

ESPECIALISTAS EN ESTERILIZACION Y ENVASE, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE CUADRO BASICO	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX	UNITARIO		



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

65	060.125.1960	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 20 X 42 CM.	CAJA CON 1000 PZAS	PIEZA	3	7	1271	3,813.00	8,897.00
66	060.125.1895	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 25 X 36 CM.	ENVASE CON 1000 PIEZAS	PIEZA	3	7	1340	4,020.00	9,380.00
67	060.125.1929	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 40 X 58 CM.	ENVASE CON 250 PIEZAS	PIEZA	10	25	838	8,380.00	20,950.00
68	060.125.1861	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 7.5 X 28 CM.	ENVASE CON 1000 PIEZAS	PIEZA	2	5	389	778.00	1,945.00
69	060.125.1937	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO, CON POROSIDAD CONTROLADA, HIDROFUGO, PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y PELICULA PLASTICA TRANSPARENTE, TERMOSOLDABLE DE: 7.5 X 58 CM.	ENVASE CON 1000 PIEZAS	PIEZA	2	5	689	1,378.00	3,445.00
70	2505MC000054	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO. PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO, CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS 25X30 CM	PAQUETE C/1000	PIEZA	3	7	1374	4,122.00	9,618.00
71	060.125.2653	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO. PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS. 7.5 X 23.0 X 4.0 CM	PAQUETE C/1000	PIEZA	2	5	336	672.00	1,680.00
72	060.125.2679	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO. PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS. DE 12.0 X 26.0 X 4.0 CM	CAJA CON 1000 PZAS	PIEZA	2	5	478	956.00	2,390.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

73	060.125.2836	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO. PARA ESTERILIZAR EN GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO; CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 25 X 38 X 8 CM.	PAQUETE C/250	PIEZA	9	22	733	6,597.00	16,126.00
74	060.125.2877	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO. PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 18 X 33 X 6 CM.	ENVASE CON 1000 PIEZAS	PIEZA	2	5	813	1,626.00	4,065.00
75	060.125.2844	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO. PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 32 X 62 X 12 CM.	ENVASE CON 250 PIEZAS	PIEZA	9	22	864	7,776.00	19,008.00
76	060.125.2711	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO. PARA ESTERILIZAR, CON GAS O VAPOR. CON O SIN TRATAMIENTO ANTIBACTERIANO. CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA. MEDIDAS: 7.5 X 48 X 4 CM.	ENVASE CON 1000 PIEZAS	PIEZA	2	5	723	1,446.00	3,615.00
77	060.125.1945	BOLSA P/ ESTERILIZAR EN GAS 30X51	CAJA CON 1000	PIEZA	2	5	1155	2,310.00	5,775.00
317	060.461.0154	GUATA QUIRURGICA, DE TELA NO TEJIDA DE ALGODON O FIBRAS DERIVADAS DE LA CELULOSA Y RESINAS. LONGITU. 5 M ANCHO 10 CM	PAQ. C/24 PZAS.	PIEZA	9	22	58	522.00	1,276.00
318	060.461.0162	GUATA QUIRURGICA, DE TELA NO TEJIDA DE ALGODON O FIBRAS DERIVADAS DE LA CELULOSA Y RESINAS. LONGITUD. 5 M ANCHO 15 CM	PAQ. C/24	PIEZA	9	22	87	783.00	1,914.00
322	060.461.0147	GUATAS DE TELA NO TEJIDA, DE ALGODON O FIBRAS DERIVADAS DE LA CELULOSA Y RESINAS. LONGITUD. 5 M ANCHO. 5 CM	PAQ. /24	PIEZA	6	15	30	180.00	450.00
								45,359.00	110,534.00

GHERSA, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE CUADRO BASICO	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX	UNITARIO		
13	060.040.0857	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE TIPO HUBER ANGULADA 90 GRADOS PARA UTILIZARSE CON LAS CLAVES 060.303.0123 Y 060.667.8782. LONGITUD 31.8 MM ANCHO 22 G	PIEZA	PIEZA	28	70	\$57.60	1,612.80	4,032.00
78	2505MC000062	BOLSA P/ALIMENTACION ENTERAL , ESTERIL, CON EQUIPO INTEGRADO PARA BOMBA. ESTERIL CAPACIDAD 1000 ML	PZA	PIEZA	3	7	\$152.40	457.20	1,066.80



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

157	060.167.6661	CATETER P/CATETERISMO VENOSO CENTRAL CAL. 7FRX20CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICON CON PUNTA FLEXIBLE RADIOPACO CON 3 LUMENES INTERNOS DISTAL CALIBRE 16 G, MEDIO CALIBRE 18 G Y PROXIMAL CALIBRE 18.	PIEZA	PIEZA	18	45	\$319.41	5,749.38	14,373.45
164	060.167.6653	CATETER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7FRX20 DE CMS DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICÓN, CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO CON DOS LÚMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16 O 18 G, Y PROXIMAL CALIBRE 14 G O 16 G O 18 G. DISPOSITIVO DE FIJACIÓN AJUSTABLE	PIEZA	PIEZA	3	7	\$310.00	930.00	2,170.00
217	2505MC002982	CATETER VENOSO CENTRAL 5 FR	PIEZA	PIEZA	15	37	\$343.05	5,145.75	12,692.85
218	2505MC000175	CATETER VENOSO CENTRAL CALIBRE 4 FR LONGITUD 13 CM SILICON RADIOPACO CON DOS LUMENES INTERNOS DE 22 G PUNTA FLEXIBLE, AGUJA CALIBRE 21 G, CATETER INTRODUTOR CALIBRE 22 G SOBRE UNA AGUJA CALIBRE 25 G CON GUIA DE ALAMBRE DE 0.46MM DE DIAME	PIEZA	PIEZA	12	30	\$334.12	4,009.44	10,023.60
220	060.165.0740	CATETER VENOSO SUBCUTANEO IMPLANTABLE QUE CONTIENE: UN CONTENEDOR METALICO DE TITANIO CON MEMBRANA DE SILICON PARA PUNCIÓN Y UN CATETER DE SILICON PARA INFUSION DE BOLO O INFUSION CONTINUA 7 FR	PIEZA	PIEZA	2	5	\$2,904.00	5,808.00	14,520.00
221	060.165.0757	CATETER VENOSO SUBCUTANEO IMPLANTABLE QUE CONTIENE: UN CONTENEDOR METALICO DE TITANIO CON MEMBRANA DE SILICON PARA PUNCIÓN Y UN CATETER DE SILICON PARA INFUSION DE BOLO O INFUSION CONTINUA 9 FR	PIEZA	PIEZA	2	5	\$2,904.00	5,808.00	14,520.00
257	2505MC000223	DRENOVAK 1/4	PIEZA	PIEZA	18	45	\$117.00	2,106.00	5,265.00
258	2505MC000224	DRENOVAK 1/8	PIEZA	PIEZA	9	22	\$117.00	1,053.00	2,574.00
304		GLICINA DE 3000 ML	INDIVIDUAL	PIEZA	58	145	\$73.20	4,245.60	10,614.00
391	2505MC002990	MALLA PROLENE 30 CM	PIEZAS	PIEZA	35	87	\$390.00	13,650.00	33,930.00
471	2505MC003010	SONDA GASTROINTESTINAL DESECHABLE CALIBRE 10 FR.	PIEZA	PIEZA	18	45	\$2.73	49.14	122.85
517	2505MC000413	SONDA PARA ASPIRACION, DE PLASTICO, TRANSPARENTE, LIBRE DE PIROGENOS, ATOXICO, DE 55 CM DE LONGITUD, VALVULA DE CONTROL PUNTA ROMA, ESTERIL Y DESECHABLE CAL 12	PIEZA	PIEZA	8	20	\$3.12	24.96	62.40



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

518	2505MC000414	SONDA PARA ASPIRACION, DE PLASTICO, TRANSPARENTE, LIBRE DE PIROGENOS, ATOXICO, DE 55 CM DE LONGITUD, VALVULA DE CONTROL PUNTA ROMA, ESTERIL Y DESECHABLE CAL 14	PIEZA	PIEZA	8	20	\$3.25	26.00	65.00
520		SONDA PARA ASPIRAR SECRECIONES, DE PLASTICO, CON VALVULA DE CONTROL, ESTERIL Y DESECHABLE CAL. 16 FR	PIEZA	PIEZA	8	20	\$3.38	27.04	67.60
								50,702.31	126,099.55

MEDICA PAVER, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE CUADRO BASICO	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX	UNITARIO		
4	080.830.3481	ACIDO CLORHIDRICO ACS, PARA USO EN LABORATORIO.	FCO DE 1 LITRO	PIEZA	3	7	\$74.02	222.05	518.11
6	060.034.0103	AGUA OXIGENADA DEL 2.5-3.5%	ENV. C/480 ML	PIEZA	23	57	\$13.00	298.89	740.72
8	060.040.0543	AGUJA DE ACERO INOXIDABEL PARA RAQUINESTESIA QUINCKE LONGITUD 11.6 A 11.9 CALIBRE 25	PIEZA	PIEZA	46	115	\$32.77	1,507.42	3,768.55
12	2505MC000016	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE PARA PUNCION LUMBAR CON MANDRIL REESTERILIZABLE 20 G LONG. 30 MM	PIEZA	PIEZA	46	115	\$73.45	3,378.70	8,446.75
28	060.040.0436	AGUJA PARA ANESTESIA RETROBULBAR LONGITUD 5.0 CM. CAL. 26 G.	PIEZA	PIEZA	69	172	\$66.67	4,600.23	11,467.24
29	060.040.0790	AGUJA PARA BIOPSIA DE HUESO REESTERILIZABLE TIPO JAMSHIDI LONG 10 CM CALIBRE 11 G	PIEZA	PIEZA	4	10	\$2,768.50	11,074.00	27,685.00
30	060.040.9262	AGUJA PARA BIOPSIA DE HUESO REESTERILIZABLE TIPO JAMSHIDI LONG 4 CM CALIBRE 15 G	PIEZA	PIEZA	4	10	\$2,203.50	8,814.00	22,035.00
36	060.040.8710	AGUJAS PARA BIOPSIA, REESTERILIZABLES. TIPO: SHIBA. LONGITUD. 15 CM CALIBRE. 22 G	PIEZA	PIEZA	2	5	\$141.25	282.50	706.25
38		Alcohol Etílico , 95 %, para uso de laboratorio CTR.	LTS.	PIEZA	69	172	\$21.47	1,481.43	3,692.84
41	060.066.0773	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO AL 96 %	LTS.	PIEZA	69	172	\$27.69	1,910.27	4,761.82
42	060.058.0153	ALGODON EN LAMINAS ENROLLADO O PLISADO	PQTE./300 GR.	PIEZA	79	197	\$15.82	1,249.78	3,116.54
43	060.904.0100	ALGODÓN TORUNDA ABSORBENTE BOLSA	BOLSA C/500 G.	PIEZA	35	87	\$27.12	949.20	2,359.44
52	060.088.0108	APOSITO COMBINADO DE CELULOSA CON TELA NO TEJIDA MEDIDAS 20 X 13 CMS.	CJA.C/150	PIEZA	5	12	\$733.94	3,669.68	8,807.22
53	060.088.0058	APOSITO COMBINADO S DE CELULOSA CON TELA NO TEJIDA DESECHABLE MEDIDAS 20 X 8 CMS	CJA./200	PIEZA	5	12	\$822.64	4,113.20	9,871.68
139	2505MC000511	CATETER ABBOCATH 22 G COLOR AZUL	CAJA C/100	PIEZA	3	7	\$152.55	457.65	1,067.85
140	2505MC000512	CATETER ABBOCATH 24 G COLOR AMARILLO	CAJA C /100	PIEZA	2	5	\$152.55	305.10	762.75
158	2505MC000128	CATETER P/VENOCLISIS C/A 19 MM, CAL. 19 G. ABOTH	CAJA C/50	PIEZA	5	12	\$152.55	762.75	1,830.60
159	2505MC000129	CATETER P/VENOCLISIS C/A 25 MM, CAL. 18 G. ABOTH	CAJA C/50	PIEZA	5	12	\$152.55	762.75	1,830.60



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

228	060.203.0363	CINTA MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BCO. CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS LGT. 10 M ANCHO 5.00 CM P/USO QUIRURGICO.	ENVASE/6	PIEZA	29	72	\$217.53	6,308.23	15,661.80
234	2505MC000199	CONECTOR DE DOS VIAS EN Y DE PLASTICO Y DESECHABLE	PIEZA	PIEZA	29	72	\$2.15	62.26	154.58
243	060.621.0524	CUBREBOCAS PARA USO EN ÁREA HOSPITALARIA DESECHABLES,	ENVASE CON 150 PIEZAS	PIEZA	3	7	\$69.50	208.49	486.47
262	2505MC000226	ELECTRODO PEDIATRICO	C'ON 50PIEZAS	PIEZA	3	7	\$208.49	625.46	1,459.40
305	060.439.0054	GORRO P/PACIENTE Y ENFERMERAS DE TELA NO TEJIDA RED. DESEC	CAJA C/100	PIEZA	2	5	\$75.71	151.42	378.55
306	060.439.0039	GORRO PARA CIRUJANO DE TELA NO TEJIDA, DESECHABLE	ENVASE CON 100 PZAS	PIEZA	2	5	\$107.35	214.70	536.75
312	060.456.0334	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES. TALLA 7 1/2	CAJA C/50 PARES	PIEZA	12	30	\$253.69	3,044.22	7,610.55
313	060.456.0318	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES. TALLA 7	CAJA C/50 PARES	PIEZA	20	50	\$253.69	5,073.70	12,684.25
314	060.456.0359	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES. TALLA 8	CAJA C/50 PARES	PIEZA	20	50	\$253.69	5,073.70	12,684.25
315	060.456.0300	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL, ESTERILES Y DESECHABLES. TALLA 6 1/2	CAJA C/50 PARES	PIEZA	12	30	\$253.69	3,044.22	7,610.55
316	060.456.0367	GUANTES PARA CIRUGIA DE LÁTEX, NATURAL, ESTERILES Y DESECHABLES 8 1/2	CAJA C/50 PARES	PIEZA	6	15	\$253.69	1,522.11	3,805.28
353	2505MC000313	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 10 C/100 AESCULAP	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$151.99	151.99	303.97
354	2505MC000314	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 11 C/100 AESCULAP	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$151.99	151.99	303.97
355	2505MC000315	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 12 C/100 AESCULAP	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$151.99	151.99	303.97
356	2505MC000316	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 15 C/100 AESCULAP	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$151.99	151.99	303.97
357	2505MC000317	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 20 C/100 AESCULAP	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$151.99	151.99	303.97
358	2505MC000318	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 21 C/100 AESCULAP	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$151.99	151.99	303.97
359	2505MC000320	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 22 C/100 AESCULAP	Caja c/100	PIEZA	2	5	\$151.99	303.97	759.93
360	2505MC000319	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 23 C/100 AESCULAP	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$151.99	151.99	303.97



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

361	2505MC002936	HOJA P/BISTURI DE ACERO INOX. DESECH. # 24 C/100 AESCULAP	CAJA C/100	PIEZA	1	2	\$151.99	151.99	303.97
400	2505MC000352	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA LA RODILLA. TALLA: GRANDE	CAJA CON UN PAR	PIEZA	6	15	\$70.06	420.36	1,050.90
401	2505MC000353	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES, HASTA LA RODILLA. TALLA: MEDIANA	CAJA CON UN PAR	PIEZA	86	215	\$70.06	6,025.16	15,062.90
402	2505MC000354	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES. HASTA EL MUSLO. TALLA: CHICA	CAJA CON UN PAR	PIEZA	6	15	\$77.97	467.82	1,169.55
403	2505MC000356	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA, PARA MIEMBROS INFERIORES. HASTA EL MUSLO. TALLA: GRANDE CORTA	CAJA CON UN PAR	PIEZA	2	5	\$77.97	155.94	389.85
412	060.681.0067	PAÑAL PREDOBLADO DESECHABLE P/ADULTO	PAQUETE C/10 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$55.37	332.22	830.55
413	060.681.0042	PAÑALES DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLES, PARA NIÑOS MEDIDA MEDIANO	PAQUETE C/16 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$56.50	339.00	847.50
414	060.681.0034	PAÑALES DE FORMA ANATÓMICA, DESECHABLES, PARA NIÑOS MEDIDAS: CHICO	PAQUETE C/20 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$45.77	274.59	686.48
416	060.701.0360	PERILLA PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES DE HULE NO.2	POR PIEZA	PIEZA	6	15	\$12.58	75.46	188.65
417	060.701.0378	PERILLAS PARA ASPIRACIÓN DE SECRECIONES DE HULE NO. 4	PIEZA	PIEZA	6	15	\$15.81	94.85	237.13
421	2505MC000368	PLEUROVAK (SELLO DE AGUA) TRES CANALES	PIEZA	PIEZA	3	7	\$299.45	898.35	2,096.15
427	2505MC000562	PUNZOCAT CALIBRE 16	ENVASE C/50 PIEZAS	PIEZA	4	10	\$163.85	655.40	1,638.50
428	2505MC000104	PUNZOCAT CALIBRE 17	ENVASE C/50 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$152.55	915.30	2,288.25
429	2505MC000569	PUNZOCAT CALIBRE 18	ENVASE C/50 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$152.55	915.30	2,288.25
430	2505MC000370	PUNZOCAT CALIBRE 19	PIEZA C/50	PIEZA	6	15	\$152.55	915.30	2,288.25
431	2505MC000566	PUNZOCAT CALIBRE 20	PIEZA C/50	PIEZA	6	15	\$152.55	915.30	2,288.25



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA

432	060.771.0068	RASTRILLOS DE CABEZA FIJA, RECTANGULAR. DE 1 A 1.5 CM DE ANCHO Y DE 3.5 A 4.5 CM DE LONGITUD. CON BORDE LISO, BANDA LUBRICANTE, DOBLE HOJA DE AFEITAR, SOBREPUESTAS, UNIDAS CADA 3 A 5 MM. MANGO RÍGIDO, REFORZADO, RESISTENTE DE 7.5 A 10 CM DE LONGITUD Y C	POR PZA	PIEZA	86		\$6.78		
						215		583.08	1,457.70
439	060.168.6595	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.10 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	35	87	\$12.61	441.38	1,097.14
440	060.168.6611	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.12 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	35	87	\$12.61	441.38	1,097.14
441	060.168.6637	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.14 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	45	115	\$12.61	567.49	1,450.24
442	060.168.6652	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.16 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	29	72	\$12.61	365.71	907.98
443	060.168.6678	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.18 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	29	72	\$12.61	365.71	907.98
444	060.168.8302	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.20 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	29	72	\$12.61	365.71	907.98
445	060.168.8310	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.22 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	12	30	\$12.61	151.33	378.32
446	060.167.4922	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.26 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	12	30	\$16.84	202.04	505.11
447	060.167.4930	SONDA DE LATEX PUNTA REDONDA TIPO NELATON No.28 LONG. 40 CM	PIEZA	PIEZA	2	5	\$16.84	33.67	84.19
449	2505MC003006	SONDA FOLEY NO. 12 FR GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	23	57	\$16.89	388.55	962.93
450	060.167.8121	SONDA FOLEY NO. 14 FR GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$16.89	591.27	1,469.73
451	060.167.8139	SONDA FOLEY NO. 16 FR GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$16.89	591.27	1,469.73
452	2505MC000380	SONDA FOLEY NO. 16 FR GLOBO DE 30 CC. DE 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$13.00	454.83	1,130.57
454	060.168.9763	SONDA FOLEY NO. 18 FR GLOBO DE 30 CC. DE 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$13.00	454.83	1,130.57
455	2505MC002885	SONDA FOLEY NO. 20 FR GLOBO 30 CC. 3 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$75.71	2,649.85	6,586.77
458	060.168.9789	SONDA FOLEY NO. 22 FR GLOBO DE 30 CC. DE 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	46	115	\$13.00	597.77	1,494.43
459	2505MC000383	SONDA FOLEY NO. 24 FR GLOBO 30 CC. 3 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$75.71	2,649.85	6,586.77
462	060.168.9805	SONDA FOLEY NO. 26 FR GLOBO DE 30 CC. DE 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	46	115	\$202.27	9,304.42	23,261.05
463	2505MC003008	SONDA FOLEY NO. 26 GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$16.89	591.27	1,469.73
466	060.167.8447	SONDA FOLEY NO.18 GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$16.89	591.27	1,469.73
467	060.167.8154	SONDA FOLEY NO.20 GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	46	115	\$13.00	597.77	1,494.43
468	2505MC003007	SONDA FOLEY NO.22 GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	46	115	\$13.00	597.77	1,494.43
469	2505MC008162	SONDA FOLEY NO.24 GLOBO 5 CC. 2 VÍAS	PIEZA	PIEZA	35	87	\$16.89	591.27	1,469.73



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

482	2505MC003012	SONDA NASOGASTRICA NO. 8	PIEZA	PIEZA	69	172	\$3.39	233.91	583.08
509	2505MC000405	SONDA P/ALIMENTACION ENTERAL RADIOOPACA C/PUNTA TUNGSTENO Y GUIA METALICA NEONATAL 8FR	PIEZA	PIEZA	8	20	\$337.87	2,702.96	6,757.40
510	2505MC000406	SONDA P/NUTRICION ENTERAL C/ESTILETE PUNTA DE TUNGSTENO Y GUIA DE ALAMBRE C/ADAPTADOR, 114 CM, 12 FR	PIEZA	PIEZA	13	32	\$372.90	4,847.70	11,932.80
511	2505MC000407	SONDA P/NUTRICION ENTERAL C/ESTILETE PUNTA DE TUNGSTENO Y GUIA DE ALAMBRE C/ADAPTADOR, 114 CM, 8 FR	PIEZA	PIEZA	13	32	\$337.87	4,392.31	10,811.84
525	2505MC000419	SONDAS PARA DRENAJE EN FORMA DE T DE LÁTEX MODELO: KEHR. CALIBRE 14 FR	PIEZA	PIEZA	30	75	\$157.64	4,729.05	11,822.63
526	2505MC000421	SONDAS PARA DRENAJE. EN FORMA DE T. DE LÁTEX. MODELO: KEHR. CALIBRE 18 FR	PIEZA	PIEZA	30	75	\$157.64	4,729.05	11,822.63
527	2505MC000420	SONDAS PARA DRENAJE EN FORMA DE T, DE LÁTEX MODELO: KEHR CALIBRE 16 FR	PIEZA	PIEZA	30	75	\$157.64	4,729.05	11,822.63
613	2505MC000503	TERMOMETROS DIGITALES AXILAR	POR PIEZA	PIEZA	6	15	\$57.07	342.39	855.98
626	2505MC000469	TUBO P/ASPIRADOR DE HULE LATEX COLOR AMBAR DIAMETRO INTERNO 6.3MM, ESPESOR DE PARED 3.77MM	PZA DE 10 M	PIEZA	6	15	\$389.85	2,339.10	5,847.75
627	2505MC000470	TUBO PENROSE 1"	POR PIEZAS	PIEZA	12	30	\$16.89	202.72	506.81
628	2505MC000471	TUBO PENROSE 1/2"	POR PIEZAS	PIEZA	12	30	\$16.89	202.72	506.81
629	2505MC000472	TUBO PENROSE 1/4"	POR PIEZAS	PIEZA	12	30	\$16.89	202.72	506.81
632	2505MC003102	TUBO PENROSE DE 3/4	POR PIEZAS	PIEZA	12	30	\$16.89	202.72	506.81
636	060.953.0743	VENDA DE MALLA ELASTICA TUBULAR NO. 1 X 100 MTS	BOTE CON 100 MTS	PIEZA	5	5	\$202.27	1,011.35	1,011.35
637	060.953.0787	VENDA DE MALLA ELASTICA FORM. TUBULAR NO. 5 X 100 MTS.	BOTE C/100MTS	PIEZA	5	5	\$375.16	1,875.80	1,875.80
638	2505MC000481	VENDA ELASTICA 20 CM X 5 MTS.	POR PIEZA	PIEZA	145	145	\$15.82	2,293.90	2,293.90
643	060.953.2825	VENDA ELÁSTICA DE TEJIDO PLANO, DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS DE 30 CM	ENVASE CON 1 PIEZA	PIEZA	12	30	\$11.36	136.28	340.70

353,174.27

145,431.52

QUIMICA ACCREVI, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE CUADRO BASICO	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX	UNITARIO		
2	2505MC003102	ACEITE DE ALMENDRAS DULCES, HIDROXIDO DE CALCIO	JABÓN	PIEZA	9	22	\$ 69.00	621.00	1,518.00
3	060.016.0279	ACEITE DE ALMENDRAS DULCES, HIDROXIDO DE CALCIO	CREMA	PIEZA	9	22	\$	1,188.00	2,904.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

							132.00		
5	080.020.0024	AGUA BIDESTILADA, PARA USO EN LABORATORIO, ANALÍTICA CTR.	ENVASE DE 20 LITROS	PIEZA	4	10	\$ 170.50	682.00	1,705.00
39		Alcohol Etílico Absoluto al 100% (99.5% ó 99.9%), para uso de laboratorio CTR	LTS.	PIEZA	69	172	\$ 143.00	9,867.00	24,596.00
40		Alcohol Etílico al 80 %, para uso de laboratorio CTR.	LTS.	PIEZA	69	172	\$ 96.80	6,679.20	16,649.60
51	060.082.0021	APLICADOR DE PLASTICO C/ ALGODÓN	ENVASE CON 150 PIEZAS	PIEZA	5	12	\$ 63.00	315.00	756.00
59	2505MC000045	BATA DESECHABLE AZUL PARA PACIENTE	PIEZA	PIEZA	229	572	\$ 7.70	1,763.30	4,404.40
415	311.685.5119	PAPEL ENVOLTURA KRAF DE 70 KG. 45 CM ANCHO ROLLO	POR ROLLO	PIEZA	2	5	\$ 1,170.00	2,340.00	5,850.00
532	2505MC003043	STERI DRAPE (82 X 45)	CAJA C/ 10	PIEZA	58	145	\$ 1,674.00	97,092.00	242,730.00
614	060.740.0025	TINTURA DE BENJUI AL 20%	FCO./1000 ML.	PIEZA	3	7	\$ 231.00	693.00	1,617.00
634	2505MC000504	VASOS GRADUADOS DE 1000 ML. PLASTICO	POR PIEZA	PIEZA	9	22	\$ 124.30	1,118.70	2,734.60

122,359.20 305,464.60

SOLUCIONES Y MATERIAL QUIRURGICO, SA DE CV

PARTIDA	CLAVE CUADRO BASICO	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX	UNITARIO		
60	2505MC000046	BENZAL CONCENTRADO	GALON CON 3.75LITROS	PIEZA	3	7	\$32.00	96.00	224.00
224	2505MC0002984	CEPILLOS QUIRURGICOS MARCA NINA-SRUB "C": IMPREGNADO CON 20ML DE JABON DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4%	DISPENSADOR DE 30 PIEZAS	PIEZA	23	57	\$333.00	\$7,659.00	\$18,981.00
225	2505MC000183	CEPILLOS QUIRURGICOS MARCA NINA-SCRUB "P": IMPREGNADO CON POVIDONA YODADA AL 8%	DISPENSADOR DE 30 PIEZAS	PIEZA	23	57	\$296.00	\$6,808.00	\$16,872.00
251	2505MC000216	DERMO-QRITT 500 ML	ENVASE 500ML	PIEZA	16	40	\$18.20	291.20	728.00
276	2505MC000240	EQUIPO PARA VENOCLISIS MICROGOTERO	EQUIPO	PIEZA	343	857	\$6.80	2,332.40	5,827.60
277	2505MC000241	EQUIPO PARA VENOCLISIS NORMOGOTERO	EQUIPO	PIEZA	1143	2857	\$5.80	6,629.40	16,570.60
310	060.456.0383	GUANTE PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO LATEX CHICO DESECHABLE ESTERIL	CAJA C/100 PZAS	PIEZA	14	35	\$97.00	1,358.00	3,395.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10
ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

311	060.456.0391	GUANTE PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO LATEX MEDIANO DESECHABLE ESTERIL	CAJA C/100 PZAS.	PIEZA	29	72	\$97.00	2,813.00	6,984.00	
378	060.543.0115	JALEA LUBRICANTE 135 GR.	CAJA./1 TUBO	PIEZA	58	145	\$8.45	490.10	1,225.25	
								28,477.10	70,807.45	
								GRAN TOTAL	\$643,067.72	\$1,585,575.51

Se notifica que los precios antes consignados no incluyen IVA.

Se informa que con fundamento legal en el Artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el fallo es inapelable, contra lo que no procede recurso alguno. -----

Se comunica al representante de las empresas ganadoras que de acuerdo al artículos 46, 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público será convocado por la Subdirección de Recursos Materiales, a efecto de firmar el contrato respectivo el día 8 de Septiembre de 2010, previo a la firma del contrato deberá presentar original o copia certificada para su cotejo de los documentos que acredite su existencia legal y facultades de su representada para suscribir dicho instrumento legal establecidos para tal efecto en las bases de licitación, conjuntamente con lo dispuesto por el artículo 32D, primero, segundo, tercero y cuarto párrafos del Código Fiscal de la Federación, el (los) licitante (s) con el que se vaya a celebrar contrato (s) cuyo monto exceda de \$300,000.00, sin incluir el IVA, deberá (n) por cada contrato presentar a la firma del mismo acuse de recepción con el que se compruebe que realizó la solicitud de opinión prevista en la regla I.2.1.16 de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2008; para tal efecto deberá:

- En la solicitud del SAT, deberá incluir el correo electrónico del área adquirente para que esta instancia envíe el "acuse de respuesta" que emitirá en atención a la solicitud de opinión al correo adquisiciones.hraev@gmail.com.
- El "acuse de recepción" que deberá presentar la persona con quien se vaya a celebrar el contrato o pedido, deberá requerirse previo a la formalización de cada contrato o pedido, aun cuando éstos provengan de un mismo procedimiento de contratación. Tratándose de las propuestas conjuntas previstas en los artículos 34 de la LAASSP y 36 de la LOPSRM, las personas deberán presentar el "acuse de recepción" a que se hace referencia en el párrafo anterior, por cada una de las obligadas en dicha propuesta.
- El "acuse de recepción" que emite el SAT al momento de solicitar el cumplimiento de las obligaciones fiscales, sólo será exigible a las personas que resulten adjudicadas.

No se requerirá la solicitud de opinión al SAT en el caso de ampliación de contratos o pedidos

De igual manera se le comunica que deberá entregar a la Subdirección de Recursos Materiales dentro de los 10 (diez) días naturales posteriores a la firma del contrato, la garantía relativa al cumplimiento del contrato, en pesos mexicanos, mediante fianza por un importe del 10% del monto máximo del contrato de adjudicación, la cual tendrá como objeto garantizar las obligaciones del mismo, que de igual manera deberá entregar durante ese mismo período.



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10**

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

De igual manera se le comunica que deberá entregar a la Subdirección de Recursos Materiales a la firma de contrato póliza de Garantía de Responsabilidad Civil, expedida por compañía autorizada en los términos de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas, y a favor del HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010", por un monto equivalente al 5% (cinco por ciento) del **importe máximo** del total del contrato, sin considerar el I.V.A., los daños y/o perjuicios que por inobservancia o negligencia de su parte, llegue a causar a el Hospital y/o a terceros, con motivo de la adquisición del suministro de medicamento, de conformidad con lo establecido en el artículo 53, de la Ley -----

Al término de este evento se entregará copia de la presente acta, a cada uno de los Funcionarios del Hospital y licitantes participantes que asistieron, la falta de firma de algún licitante no invalidará su contenido y efectos, poniéndose a partir de esta fecha a disposición de los que no hayan asistido, para efectos de notificación, lo anterior en apego al Art. 35 Fracc. III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, aquellos proveedores que no acudan a recogerla, así mismo con fundamento en el artículo 37 Bis de la Ley, se pondrá a disposición en el pizarrón de avisos de la Subdirección de Recursos Materiales y en el pizarrón de avisos, ubicados en el en primer piso del Edificio de Gobierno del **HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"**, ubicado en Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Área Pajaritos, C.P. 87087, Ciudad Victoria, Tamaulipas, a partir de esta fecha y hasta un termino no menor de cinco días hábiles-----

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el evento de fallo de la Licitación Publica Nacional número 57110001-002-10, siendo las 12:40 horas del día en que se actúa y se levanta la presente acta para los efectos legales conducentes, firmándola al calce y al margen los que en ella intervinieron. -----

POR EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"

Ing. Mario Osorio Alarcón
Director de Administración y Finanzas

Dr. Román Sánchez Ortiz
Director de Operaciones

Ing. Eduardo Delarbre Medina
Departamento de Adquisiciones

Ing. Blanka Hestybalyz Cantú Garza
Subdirectora de Recursos Materiales



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO 57110001-002-10**

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-002-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE CURACION, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

Dr. Aristeo Avalos Mireles
Médico Especialista

Lic. Antonio Galván Infante
Departamento de Asuntos Jurídicos

POR PARTE DE LAS EMPRESAS

Gerardo Antonio Espinosa Rivera
MEDICA PAVER SA DE CV